Lei nº 3.956, de 11 de dezembro de 1981. Notificação 

NULA, conforme art. 18, I do Regulamento do Processo 
Administrativo Fiscal. Decisão unânime.  

RELATÓRIO 

A Notificação Fiscal foi lavrada em 11/07/2017, para exigência de ICMS, no valor de R$23.781,52 

(vinte e três mil, setecentos e oitenta e um real e cinquenta e dois centavos), em decorrência da 
falta de recolhimento do imposto referente à antecipação tributária parcial, antes da entrada no 
território deste Estado, de mercadorias procedentes de outra unidade da Federação, por 
contribuinte que não preencha os requisitos previstos na legislação fiscal.